АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

П Р О Т О К О Л № 2
[bookmark: _GoBack]Проведения обучающего семинара по вопросам проведения ОРВ
проектов нормативно  правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Березовского района с представителями бизнес-сообщества
(форма проведения – заочная)

пгт. Березово								30 августа  2023 года

Председательствовал:
Безряднова Юлия Сергеевна		- председатель комитета по экономической политике администрации Березовского района

Ответственный секретарь:
Салихова Мария Васильевна	- заведующий отделом муниципального контроля  комитета по экономической политике

Присутствовали:
Крылова Виктория Васильевна	- заведующий отделом предпринимательства и потребительского рынка комитета по экономической политике
Приглашенные: 6 человек

Полный список присутствующих приведен в приложении 1 к настоящему протоколу.

Повестка дня:

1.Освещение вопросов внедрения оценки регулирующего воздействия и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов в Березовском районе в средствах массовой информации, с целью повышения уровня вовлеченности представителей бизнес-сообщества и иных заинтересованных лиц в процедуры оценки регулирующего воздействия и экспертизы.
(Ю.С. Безряднова)

Решили:

1.1.    Комитету по экономической политике администрации Березовского района продолжить работу по освещению процедур проведения ОРВ и экспертизы  в средствах массовой информации в целях привлечения бизнес-сообщества к публичному обсуждению проектов и действующих

муниципальных нормативных правовых актов органов власти на интернет Портале (http://regulation.admhmao.ru).

Председатель комитета
по экономической политике
администрации Березовского района                                               Ю.С. Безряднова

Ответственный секретарь				          	          М.В.Салихова

Приложение 1
к Протоколу № 2 от 30.08.2023

Список участников
обучающего семинара по вопросам проведения ОРВ
проектов нормативно  правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Березовского района с представителями бизнес-сообщества

пгт. Березово								30 августа  2023 года

Председательствовал:

	Безряднова Юлия Сергеевна
	- председатель комитета по экономической политике администрации Березовского района

Ответственный секретарь:
Салихова Мария Васильевна   -  заведующий отделом муниципального контроля  комитета по экономической политике

Присутствовали:

	Крылова В.В.
	- заведующий отделом предпринимательства и потребительского рынка комитета по экономической политике

	Приглашенные:

	Меньшиков Д.М.
	- индивидуальный предприниматель

	Семенков Д.А.
	- генеральный директор ООО «Ресурс»

	Егоров Д.А.
	- индивидуальный предприниматель

	Грабик Н.П.
	- индивидуальный предприниматель

	Толмачева С.В.
	- индивидуальный предприниматель

	Копыльцов И.С.
	- председатель совета «Березовский межрайонный союз потребительских обществ»